ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕДКОДУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2021 г.                                                                                                         №
с. Редкодубье

О внесении изменений в постановление Администрации  Редкодубского сельского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия от 28.04.2021г. №73 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие  торговли на территории Редкодубского сельского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия  на 2021-2023годы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протестом прокуратуры от 24.06.2021 №7-1-2021/309-21, Администрация Редкодубского сельского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Внести в постановление Администрации  Редкодубского сельского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия от 28.04.2021г. №73 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие  торговли на  территории Редкодубского сельского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия  на 2021-2023годы»  следующие изменения:

1.В Паспорте программы раздел «Основание для разработки Программы» изложить в следующей редакции:

	Основание для  разработки  Программы
	1)Федеральный  закон от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования в торговой деятельности в Российской Федерации»;
2) Федеральный закон от 26.07.2006 №135-ФЗ  «О защите конкуренции»

Раздел «Источники  финансирования  Программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники

	Расходы (тыс. руб.)

	финансирования

	Программы, в том

	числе по годам

	Всего

	2021 г.

	2022 г.

	2023 г.

	3,0

	1,0

	1,0

	1,0

	средства бюджета

	Редкодубского

	сельского

	поселения

	средства бюджета

	-

	-

	-

	-

	Ардатовского

	муниципального

	района

	средства бюджета

	-

	-

	-

	-

	Республики Мордовия

	другие источники

	финансирования

	3,0

	1,0

	1,0

	1,0

2. в Приложении  2 пункт 2 изложить в следующей редакции:

	2
	Создание условий для повышения качества и количества реализуемых товаров и услуг

	2,0
	Количество участников конкурса "Лучшее предприятие торговли" Редкодубского сельского поселения.
	Ед.
	0

	Финансирование не требуется
	Количество участников выездной торговли на праздничных мероприятиях
	Ед.

3. в подразделе 1.1 раздела 1 абзац 5  изложить в следующей редакции:
«-В целях обеспечения потребности населения в качественных товарах, создания конкурентной среды на потребительском рынке, поддержке местных товаропроизводителей на территории сельского поселения находятся 8  объектов, обеспечивающих население товарами и продуктами первой необходимости.»

4.Настоящее постановление вступает в силу  после его  официального опубликования в информационном бюллетене.
[bookmark: _GoBack]Глава Редкодубского сельского поселения                             В.В.Адушкин